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Mbështetje për familje  
 
 
Kush jemi ne? 
 
Ne 

• jemi profesionist të shkolluar në lëmin e pedagogjisë sociale, punës sociale, në pedagogji ose 
psikologji 

• posedojmë njohuri specifike në lidhje me migrimin dhe kompetenca ndërkulturore 

• jemi gra dhe burra me përvojë në punën me familje dhe /ose me fëmijë dhe të rinj 

• flasim shumë gjuhë 
 
 
Çka mundemi ne ? 
 
Ne 

• njohin problemet e mundshme të emigrantëve /eve 

• përkrahim prindërit 

• tregojmë interesim 

• veprojmë qëllimshëm   

• bëjmë pyetje 

• duam ta mësojmë mendimin tuaj 

• duam të ju marrim seriozisht dhe të ju kuptojmë 

• mund të sensibilizohemi  

• sqarojmë se çfarë po ndodhë në familje 

• duam ta mundësojmë mësim për të gjithë 

• mësojë se problemet mund të zgjidhen  

• njohim dhe emrojmë problemet 

• mund t`i nuhasim dhe njohim aftësitë tuaja edukative   

• ndërmjetësojmë njohuri edukative   

• ndërmjetësojmë në dhe jashtë familjes 

• mundësojmë kontakte 

• tregojmë se si dhe ku mund të marr familja ndihmë 

• organizojmë lehtësime (në punë, jetë etj) 

• ushtrojmë me prindërit dhe fëmijët mënyra të reja të sjelljes  

• duam që të gjithë anëtarët e familjes të forcohen   

• kontribuojmë për atë që fëmijët tuaj të zhvillohen mirë 

• dëshirojmë që jeta juaj të bëhet më e thjeshtë 

• tregojmë se si dhe ku të merrni ndihmë 
 
 
Si veprojmë ne? 
 
Ne 

• e bëjmë me dëshirë punën tonë  

• bisedojmë me të gjithë pjesëmarrësit 

• vijmë te ju në shtëpi 

• vijmë një herë ose disa herë në javë për disa orë 

• llogarisim në bashkëpunimin dhe motivacionin tuaj 
 
 
 


